
 
 

 
 

PORTARIA Nº 25, de 18 de maio de 2021. 
 

Dispõe sobre a nomeação de Assessor 
Parlamentar da Câmara Municipal de 
Mário Campos e dá outras providências. 

 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Mário Campos, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Fica nomeado para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, constante do 
Anexo III - Quadro de Cargos em Comissão - da Lei Complementar nº 83/2016, o Sr. 
ADÃO GILSON FERREIRA. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Cumpra-se, Registre-se e Publique-se. 
 

Câmara Municipal de Mário Campos, Estado de Minas Gerais, em dezoito de maio de 
dois mil e vinte e um (18/05/2021). 

 
 
 

MARCOS ANTÔNIO ARAÚJO 
Presidente da Câmara Municipal de Mário Campos 

 


